**F A C V L T A S**, *commoditas, occasio, ansa*. pro Pomp. 18. Nec istidem redimendi facultas erit propter calamitatem, nec alius voluntas propter timorem. pro S. R. 92. Videamus nunc equæ facultas suscipiendi maleficij fuerit. ibid. Age nunc, cæteras quoque facultates consideremus. pro Qu. 16. Roma mihi nummorum facultas est: quam si sapiens, communem existimabis. Ora. 117. Erit igitur hæc facultas in eo, quem volumus esse eloquentem. 8. Att. 15. Nec eius rei facultatem, si qua erit, prætermittam. pro Arch. 2. Alia quædam in hoc facultas est ingenij. Brut. 5. Quod si statueris in Asiam tibi eundem, nulla erit ad comitia nostros accersendi facultas. 1. Offi. 42. Videndum est, ne maior sit benignitas quam facultas. pro Milo. 46. Miloni nulla facultas manendi, exeundi non causa solum, sed etiam necessitas fuit. 4. Fa. 13. At ea quidem facultas vel tui, vel alterius commotandi in te summa est, si vquam in vilo fuit. 10. 4. Neque si facultas optabilis mihi quidem tui præsentis esset, vquam à tuis consilijs discreparem. 1. de Inu. 86. Quare illa nobis alio tempore si facultas erit, explicabuntur. 2. de Or. 49. Non deerit ipsi facultas ex cæteris rebus comparata. 7. At. 7. Hic mihi sui cognoscendi penitus etiam istam facultatem dedit. pro Föt. 12. Ne irato testi facultas ad dicendum data videatur. 2. de Or. 342. Opes superbia & libidini facultatem & materiam dare. 2. de Inuen. 47. Si causa dabit facultatem. pro Fl. 19. Libenter arripere facultatem lædendi quæcumque detur. 3. de N. 8. Si modò eam facultatem tibi causa dabit. pro Cec. 71. Nonnunquam improbo iudicij facultas datur, vt cum sciens perperam iudicari, tabulas secutus esse videatur. 2. de Diu. 39. Doleo rantam Stoicos omnibus iridendi sui facultatem dare. pro Cl. 10. Tamen multæ mihi postea ad satisfaciendum facultates dabuntur. 10. Fam. 19. Gloria, cuius dij maximam facultatem tibi dedere. 6. Attic. 2. His ego duobus generibus ciuitatum facultatem ad se ære alieno liberandas aut lauandas dedi. 1. de Finib. 71. Quæ mihi facultas ad hoc tempus nunquam est data. pro Qu. 8. Qu. Hortensius, cui summam copiam facultatèque dicendi natura largita est, pro Rabi. 18. Vtinam mihi hanc facultatem causa concederet, vt possem hoc prædicare, &c. 1. de Orat. 117. Quintius Varius illa ipsa facultate, quamcumque; habet, magnà est gratiam cõsecutus. Or. 113. Eloquens facultatè habet, quæ est eius propria, fuscæ lætèque dicendi. 1. Fa. 7. Si res facultatem habitura videatur, vt Alexandriam tenere possis. 10. 12. Virtus maximè illustratur magnis in Republica meritis, quæ facultatem habes maximam. 1. 12. Sed alius nemo facultatem habet decipiendi nos. 1. Offi. 71. Ad rem gerendam qui accedet, non modò consideret, quam illa res honesta sit, sed etiam vt habeat efficiendi facultatem. 1. Att. 4. Cum & otij ad scribendum plus, & facultatem dandi maiorem habueris. pro Pomp. 69. Nihil est quod de persciendi facultate dubitemus. 2. con. Rull. 82. Cætera vectigalia belli facultatibus affliguntur, hoc vectigali etiam belli facultates sustentantur. 1. Qu. Fr. 9. Nihil quod ad commodum meum pertineat, sine maximo tuo commodo & maxima tua facultate, nisi frater, cogitaris. 2. A. 43. Vt semper nouus veniam, quam facultatem mihi multitudo istius vitiorum largitur. pro Mur. 42. Res publica dedit ei facultatem liberalitatis, qua vsus est. 3. C. 4. Facultatem mihi oblatam putauit, vt posset, &c. pro Clu. 77. Is oblatam sibi facultatem putauit, vt posset, &c. pro Mur. 11. Vera maledicendi facultas. Or. 70. Magni igitur iudicij & summæ facultatis esse debet moderator ille, &c. 1. Att. 14. Nisi mihi dolor meus, sit omnes partes metis, tui huius generis facultatè ademisset. 2. de Or. 342. Virtutes quæ ingenij aliqua facultate positæ sunt. Ibidem. 215. Omnium rerum in contrarias partes facultas ex eisdem suppeditatur locis. 1. 95. Otrium ac facultas discendi maior & maturior.

maturior. Ibid. 135. Quoniam ex me non de oratoris arte, sed de hac mea, quantulacunque est, facultate quaeritis. 1. de eo quod ego in dicendo praestare possim. de Opt. 10. Vim eloquentiae non rei natura sed sua facultate metiri. Ibidem. Melius à deteriori facultate, quam genere distinguitur. 1. de Orat. 142. Omnis vis ac facultas Oratoris in quinque partes distributa est. 2. 30. Studium dicendi res facultate praecleara, arte mediocri. de Clar. 218. Huius omnis facultas ex historia ipsius perspicitur. 2. Offi. 56. Theophrastus talium sumptuum facultatem, fructum diuitiarum putat. 2. de Inu. 40. In occasione commoditas ad faciendum idonea, in facultate copia & potestas earum rerum, propter quas aliquid facilius fit, consideranda est. Ibidem 24. Aut potestas aliis defuisse demonstranda est, aut facultas: potestas, si aut necesse, aut non affuisse, aut conficere aliquid non potuisse dicatur: facultas, si ratio, adiutores, adiumenta, & cetera quae ad rem pertinebunt, defuisse alicui demonstrabuntur. Part. 119. Facultatum autem infirmitate utitur, si aut vires, aut animum, aut copias, aut opes abfuisse demonstrabit, aut alienum tempus, aut locum non idoneum. 1. de Or. 61. Illustrare autem oratione, si quis istas ipsas artes velit, ad Oratoris ei confugiendum est facultatem. Ibidem. Asclepiades in eo ipso quod oratè dicebat, non medicinae facultate utebatur, sed eloquentiae. 2. de N. 168. Facultas differendi à Rhetoricis exercitationibus accepta. 4. V. 135. Ex utraque parte facultates & copias cognoscere. 15. Fam. 2. Cura magis & diligentia, quam facultate & copia facere aliquid. Ibidem. Materies digna facultate & copia tua. 1. de Na. 12. Cuius rei tantae tamque difficilis facultatem consecutum me non profiteor, secutum esse praeme fero. 3. Att. 10. Tantae facultates ingenij, consilij, gratiae. pro Syll. 4. Viri summa virtute & fide, cuius generis in Senatu facultas maxima. Antequam. 16. Consularis homo non minimis facultatibus usus. 3. de Ora. 54. Habere summam facultatem vacui ac liberi temporis. 3. de Na. 88. Spei, salutis, opis, victoriae facultas à diis expetenda est. 1. de Or. 30. Vtrumque collaudandum videri, quod tantam iam essent facultatem adepti, ut cum maioribus natu compararentur. Ibid. 44. Hoc amplius si quid poteris, non id mihi videbitur Orator, sed Crassus sua quadam propria, non communi Oratorum facultate posse. 1. Off. 1. Ut par sis in vtriusque orationis facultate. 4. V. 83. Prout Thermitani hominis facultates ferebant. 2. de In. 8. Quoad facultas tulit. 1. quoad potuimus. 1. de In. 49. Ac fons quidem confirmationis, ut facultas tulit, apertus est. Ibidem. Ut facultas tulit, feci, &c. pro Dom. 146. Horum ego bonorum facultatem nunquam & copiam expetiui. 2. Off. 19. Quibus autem rationibus hanc facultatem assequi possimus, ut hominum studia complectamur, dicemus. 6. Att. 2. His ego duobus generibus ciuitatum, facultatem ad se aere alieno liberandas aut leuandas dedi.

¶ *Ars, doctrina, scientia.* 1. de Ora. 217. Qui in aliqua arte & facultate excellit. Ibid. Oratoris facultas. Ibid. 90. Quibus in rebus Oratorum versatur facultas.

¶ *Opes, fortuna, diuitia.* 2. Offi. 15. Effectumque est, ut dando & accipiendo, & permutandis facultatibus, & commodis, nulla te egeremus. pro Rab. 14. Quae si in illo minima fuissent, tamen tuis facultatibus maxima putarentur. 1. Offi. 9. Tum autem consultant, conducat id, nec ne, ad facultates rerum atque copias, ad opes, ad potentiam. Oecon. 1. Ut aliquas facultates acquireremus.

† *ADIVNCI.* Absoluta & perfecta, aliena, ieiuna, atque nuda, maior, maturior dicendi, propria, non communis, poetica, & rustica, 1. de Ora. Agraria, 2. At. Bona, 7. Famil. Communis, pro Q. R. Diuersa, atque se iuncta, magna, oratoria, 1. de Inu. Grata, & ornata, 3. Offi. Grauis dicendi, & plena dignitatis, maior, vera, pro Mur. Incredibilis, 2. de Orat. Neque nimis infans, neque perfecta deferta, de Clar. Leuior, pro Arch. Maxima, 1. Famil. Minima, An. eq. Multae, pro Clu. Optabilis, 10. Famil. Paruae, 1. Ver. Perpetuae, 5. Tuscu. Popularis, 2. Tuscu. Singularis dicendi, pro Pomp. Summa, 3. de Orat. Summae commodorum, pro Flac.

¶ *Syntaxis.* Suscipiendi masculini facultas. In aliquo & alicui facultatem esse. Dari ad orandum facultatem, largiri, offerri, suppeditari. orium & facultas discendi maturior. Vis & facultas, vel potestas illi defuit, vel facultas: id est, occasio. Habere facultatem liberi & vacui temporis. Agam quoad fere facultas: id est, pro virili. Id non conducit ad rerum facultates & copias: non ad opes, aut potentiam. (hic agnoscimus esse synonyma, facultates, & copias non abesse discrimen inter facultates & opes: & non parum differre facultates à potentia.)

FALCARI, milites dicebantur falceibus quibusdam armati. 1. C. 8. Dico te priori nocte venisse inter falcarios in M. Leccae domum 5. V.

FALERNVS, Campanus. de Clar. 286. Falernum vinum. pro Cl. 175. & 2. in Rul. Sape. Falernus ager.

FALISCVS, ager. 2. contra Rul. 65.

FALLACIA, fraudis, praestigiae, dolus, laqueus, fucus, simulatio, machina, verbi laqueus. 2. de Orat. 191. Nihil opus est simulatione & fallaciis. pro R. P. 35. Illine omnes praestigiae, illine omnes fallaciae. pro Cluen. 100. Exagitabantur omnes eius fraudes atque fallaciae. 1. de Diu. 85. Tota res est inuenta fallacis, aut ad quatuor, aut ad errorem. pro Qu. 20. Hic ex fraude, fallaciis, men-

daciis constare totus videtur. 1. Att. 1. Prensat vnus Galba sine fuce & fallaciis. 3. de Natu. 73. Doli, machinae, fallaciae, praestigiae, sine ratione esse non possunt.